РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01.04.2015
	Константиновск
	                           №11

	О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 27.02.2010 г. № 241 «О назначении и выплате, о возобновлении и восстановлении выплаты, о расходовании средств местного бюджета на выплату и доставку государственной пенсии за выслугу лет»

В соответствии с Решением Собрания депутатов Константиновского района от 13.03.2015 года № 325 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Константиновского района от 30.12.2009 г. № 80 «Об утверждении Положения о государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Константиновском районе», в целях обеспечения назначения и выплаты государственной пенсии за выслугу лет, руководствуясь Уставом муниципального образования «Константиновский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Константиновского района от 27.02.2010 г. № 241 «О назначении и выплате, о возобновлении и восстановлении выплаты, о расходовании средств местного бюджета на выплату и доставку государственной пенсии за выслугу лет» следующие изменения:
1.1.  в подпункте 1.3 пункта 1 слова «, которому выплата трудовой пенсии по инвалидности была прекращена в связи с установлением ему в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» трудовой пенсии по старости» заменить словами «государственной пенсии за выслугу лет, которому выплата страховой пенсии по инвалидности была прекращена в связи с установлением ему в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» страховой пенсии по старости»;

1.2. в пункте 3. слова «(Руссковой В.К.)» исключить.

2. Внести в приложение № 1 «Порядок подачи и формы документов, на основании которых назначается пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Константиновском районе, и порядок их рассмотрения Администрацией Константиновского района» к постановлению Администрации Константиновского района от 27.02.2010 г. № 241  следующие изменения:
2.1. в подпункте 3 пункта 5. слова «(часть трудовой пенсии) в соответствующем падеже исключить;

2.2. пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Государственная пенсия за выслугу лет назначается к страховой пенсии по старости бессрочно, к страховой пенсии по инвалидности – на срок назначения указанной пенсии.»;
2.3. в приложение 1 к «Порядку подачи и формы документов, на основании которых назначается пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Константиновском районе» слова «дающего в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» право на трудовую пенсию по старости» заменить словами «дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» (дававшего право на трудовую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»)».
3. Внести в приложение № 2 «Порядок выплаты государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Константиновском районе, выехавшим на постоянное место жительства за пределы Константиновского района» к постановлению Администрации Константиновского района от 27.02.2010 г. № 241  следующие изменения:

3.1. в пункте 1 слова «или ежемесячной доплаты к пенсии» исключить;.
3.2. в пункте 3 слово «(доплаты)» исключить;
3.3. в пункте 4 слова «или ежемесячной доплаты к пенсии» исключить.

4. Внести в приложение № 3 к постановлению Администрации Константиновского района от 27.02.2010 г. № 241 «Порядок подачи и рассмотрения заявлений о возобновлении выплаты государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Константиновском районе, а также порядок ее восстановления получателю, которому выплата трудовой пенсии по инвалидности была прекращена в связи с установлением ему в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» трудовой пенсии по старости» следующие изменения:

4.1. в наименовании приложения № 3 к постановлению Администрации Константиновского района от 27.02.2010 № 241 слова «, которому выплата трудовой пенсии по инвалидности была прекращена в связи с установлением ему в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» трудовой пенсии по старости» заменить словами «государственной пенсии за выслугу лет, которому выплата страховой пенсии по инвалидности была прекращена в связи с установлением ему в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» страховой пенсии по старости»;
4.2. в пункте 1 слова «выехавшие на постоянное место жительства за пределы Константиновского района,» исключить;
4.3. в пункте 5 слова «в соответствии с пунктом 3 части 9.2. статьи 9» заменить словами «в соответствии с пунктом 3 части 9.1. раздела 9», слова «трудовой пенсии (части трудовой пенсии)» заменить словами «страховой пенсии»;
4.4. дополнить пунктом 6. следующего содержания: «6. Получатель государственной пенсии за выслугу лет, которому выплата страховой пенсии по инвалидности была прекращена в связи с установлением ему в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» страховой пенсии по старости, обязан письменно сообщить в отдел социальной защиты населения Администрации Константиновского района в течение 3 дней об установлении ему страховой пенсии по старости. К сообщению прилагается извещение органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, о назначении данному лицу страховой пенсии по старости.
Отдел социальной защиты населения Администрации Константиновского района готовит проект распоряжения Администрации Константиновского района, где указанному лицу производится восстановление государственной пенсии за выслугу лет со дня установления страховой пенсии по старости. При восстановлении выплаты государственной пенсии за выслугу лет право на нее не пересматривается. При этом размер указанной пенсии определяется в соответствии с разделами 4 и 5 Решения Собрания депутатов Константиновского района от 30.12.2009 г. № 80 с учетом размера установленной страховой пенсии по старости.»;

5. Контроль по исполнению постановления возложить на И. о. первого заместителя главы Администрации Константиновского района Л.В. Ткачеву.
Глава Администрации
 Константиновского района

 В.Е.Калмыков

Верно:

Управляющий делами-

начальник общего отдела                                                           Е.Н.Кузменькова